
AMERIE -  
MÜNSTERLÄNDER  

APERITIF  
6,20 €

SPIRITUOSEN & LONGDRINKS

SEKT UND WEIN

APERITIFS

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

BIER VOM FASS

KAFFEE UND TEE

KROMBACHER PILS 

KÖNIG PILSENER

WESTFÄLISCH ALT

STARNBERGER HELL

0,25L

0,3L

0,4L

0,5L

2,70€

3,40€

4,20€

5,00€

FLASCHENBIERE

KROMBACHER WEIZEN HELL

KROMBACHER WEIZEN DUNKEL

KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI

KROMBACHER PILS ALKOHOLFREI

KROMBACHER RADLER ALKOHOLFREI

VITA MALZ

0,5L

0,5L

0,5L

0,33L

0,33L

0,33L

5,00€

5,00€

5,00€

3,50€

3,50€

3,50€

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

LILLET ROSÉ WHITE PEACH

MÜNSTERLÄNDER APERITIF · „AMERIE“

GLAS

GLAS

GLAS

GLAS

6,20€

6,20€

6,20€

6,20€

SASSE LAGERKORN

SASSE KAKAO NUSS

SASSE ATLANTIK FINISH

SASSE CIGAR

JÄGERMEISTER

FERNET BRANCA

GRAPPA

WILLIAMSBIRNE

RAMAZOTTI

KÜMMERLING PFEFFI

NORDEN GIN TONIC

OUZO

UNDERBERG

AQUAVIT

JIM BEAM COLA

WEITERE BRÄNDE AUF EMPFEHLUNG

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

2,70€

2,70€

7,90€

5,90€

2,50€

2,50€

3,00€

3,30€

2,80€

2,50€

5,90€

2,50€

2,70€

3,00€

4,90€

TASSE KAFFEE

ESPRESSO

HEISSER KAKAO MIT SAHNE

KÄNNCHEN KAFFEE

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

EILLES TEE · VERSCHIEDENE SORTEN

MILCHKAFFEE

2,30€

2,30€

3,00€

4,00€

3,50€

2,90€

2,30€

3,50€

WINZER SECCO - BADEN ·

SCHLOSSGUT JANSON | BOCKENHEIM | PFALZ

WEINGUT KILIAN HUNN | GOTTENHEIM | BADEN

PINOTAGE | SÜDAFRIKA | TROCKEN

BE CHILL · „CRANBERRY CHILLI SEKT“

WEINSCHORLE

GRAUER BURGUNDER| TROCKEN

SPÄTBURGUNDER | TROCKEN

APASSMENTO | ITALIEN 

SPÄTBURGUNDER | HALBTROCKEN

RIESLING | TROCKEN

DORNFELDER ROSÉ | HALBTROCKEN

KERNER | LIEBLICH | WEISS

0,1L

0,1L

0,2L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

4,00€

4,50€

5,50€

6,00€

6,00€

8,00€

7,00€

6,00€

6,00€

6,00€

6,00€

WEITERE ROT- UND FLASCHENWEINE  
VORRÄTIG

AFRI COLA

PROVIANT BIO RHABABERLIMO

GEROLSTEINER (LAUT | LEISE)

GEROLSTEINER MEDIUM

PROVIANT BIO APFELSCHORLE

AFRI COLA LIGHT

BLUNA ORANGE

SPEZI

BLUNA ZITRONE

0,2L

0,33L

0,25L

0,75L

0,33L

0,2L

0,2L

0,5L

0,2L

2,60€

3,50€

2,60€

6,00€

3,50€

2,60€

2,60€

5,00€

2,60€
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6,20 €

VORSPEISEN & SALATE

HAUPTSPEISEN

DESSERT

Schweinefilet 
Kroketten · Salat · Waldpilzrahm 

€ 24.90

Thai Curry 
Reis · Paprika · Erbsenschoten 
Frühlingszwiebel · Möhren · Salat 

€ 16.90 · vegetarisch 
€ 19.90 · Hähnchenstreifen

Argentina Pulled Beef Burger 
knusprige Fritten · Coleslaw  

€ 16.90

Hähnchen Südstaaten 
Pfefferschrot · Honig · Röstis 
Salat 

€ 19.90

Lachssteak auf Tagliatelle 
Lachs · Spinat · Crema · Knoblauch 

€ 24.90

Geschmorte Rinderbacke 
Kartoffelpüree · Rotkohl 

€ 24.90

Rumpsteak 
Kräuterbutter · Salat · Pommes 

€ 27.90  
€ 31.90 · Pfeffersoße · Bratkartoffeln

Currywurst 
Pommes frites · Coleslaw 

€ 11.90

Schnitzel “Wiener Art” 
Zitrone 

€ 18.90

Alle Schnitzel können Sie gerne 
auch als Hähnchenschnitzel oder  
Veggieschnitzel bestellen

Kronenschnitzel 
schlotzige Zwiebeln 

€ 21.90

Jahrmarktschnitzel 
frische Champignons · Hollandaise 
Käse überbacken 

€ 23.90

Rindfleisch mit Zwiebelsoße 
Salzkartoffeln · Salat 

€ 21.90

Kohlrabicarpaccio 
Wildkräuter · Sesamöl · Pfeffer 

€ 12.90

Gebackener Camembert 
Preiselbeersahne · Toast 

€ 10.90

Hausgebeizter Lachs 
Kartoffelrösti · Salatbeilage 

€ 13.50

Focaccia 
würziges Brot · Kräuterdip 

€ 5.50

Westfälische  
Hochzeitssuppe 

€ 5.90

Griechischer Salat 
Salat · Feta · Olive · Tomate 
Gurke · Zwiebel 

€ 13.90

Sweet Chili Hähnchensalat 
Salat · Tomate · Gurke 
rote Zwiebel · Kräuterdressing 

€ 14.90

Bowl “San Francisco” 
Lachs · Edamame · Karotten 
Radieschen · Wildkräutersalat ·  
brauner Reis · Kerne 

€ 16.40

Herrencreme  

€ 5.50

Hot Chocolate Brownie 
Vanilleeis ·  Sahne · Crumble 

€ 8.50

Walnusseis 
Eierlikör ·  Sahne 

€ 8.90

Zu allen Schnitzeln reichen wir  
Pommes frites und eine kleine  
Salatbeilage

Darf es etwas anderes sein?
• Kroketten oder Rösti | € 1.00 

• Bratkartoffeln | € 3.00 

• Salatteller | € 5.00 

• Pfannengemüse | € 5.00 

• Extra Sauce | € 3.00 
Paprikasauce, Hollandaise,  
Champignonsauce, Pfeffersauce


